

Compras do mês de OUTUBRO**ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2012

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-195/12-02	ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA	02317176/0001-05	Participação do servidor Rodrigo Pereira Bomfim, na IX Semana de Administração Orçamentária, Financeira e de Contratações Públicas, a ser realizado em Brasília/DF, no período de 26 a 30 de novembro de 2012.	200,00	1	200,00
CD-259/12-01	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA.	54651716/0001-88	Unidade de armazenamento removível (HD externo portátil) para utilização da Secretaria de Tecnologia da Informação deste E.Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região.	369,88	2	739,76
CD-263/12-01	EDUARDO WAGNER ARATANGY	275366188-08	Contratação de médico especialista para composição de Junta Médica Pericial, destinada a proceder à avaliação de caso específico.	8.000,00	1	8.000,00
CD-263/12-02	ÊNIO ROBERTO DE ANDRADE	582555326-68	Contratação de médico especialista para composição de Junta Médica Pericial, destinada a proceder à avaliação de caso específico.	8.000,00	1	8.000,00
CD-263/12-03	MONTEZUMA PIMENTA FERREIRA	084356068-13	Contratação de médico especialista para composição de Junta Médica Pericial, destinada a proceder à avaliação de caso específico.	8.000,00	1	8.000,00
CD-265/12-01	FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS	33641663/0018-92	Contratação do Workshop - "O Papel do Planejamento Estratégico na Administração Pública", ministrado em 09 (nove) horas-aula, para uma turma de aproximadamente 40 (quarenta) alunos.	21.766,70	1	21.766,70
CD-269/12-01	ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A.	86781069/0001-15	Inscrição de servidores nos cursos: "Obras e Serviços de Engenharia - Do Planejamento e julgamento da licitação até a fiscalização dos contratos," e "Obras e Serviços de Engenharia de acordo com o TCU"	3.090,00	2	6.180,00
CD-270/12-01	LUFAT COMERCIO DE FECHADURAS LTDA -EPP	03417907/0001-49	Aquisição de 600 (seiscentas) dobradiças helicoidais para portas corta-fogo, devido à necessidade de substituição em diversos prédios deste Tribuna.	12,46	600	7.476,00
CD-272/12-01	DIRECTREDE LEGISLAÇÃO BRASILEIRA INFORMATIZADA S/A.	04257307/0001-23	Renovação de assinatura do sistema Datalegis Gestão Pública - Banco de Dados de Legislação e Jurisprudência, período de vigência de 12 meses.	4.960,00	1	4.960,00
CD-273/12-01	VOX LEGIS INSTITUTO DE CONSULTORIA, CURSOS E EVENTOS LTDA.	03298154/0001-08	Renovação da assinatura do Jornal Trabalhista, para o período de 01 ano, destinada ao Serviço de Biblioteca.	837,00	1	837,00
			Renovação da assinatura Revista do Direito Trabalhista, para o período de 01 ano, destinada ao Serviço de Biblioteca.	813,00	1	813,00

CD-274/12-01	MAQUINAS CARDOSO LTDA - EPP	02013006/0001-29	Aquisição de 01 (uma) prensa manual para álbuns, livros e papéis para o Setor de Gráfica do E.TRT da 2ª Região, nas dimensões: 50cm x 50cm. Marca: Cardoso	2.189,00	1	2.189,00
CD-275/12-01	TELTEC NETWORKS LTDA.	04892991/0001-15	Unidades de injetores de corrente elétrica (power injector), para conversão de ponto de rede padrão em ponto de rede habilitado para a tecnologia PoE (Power Over Ethernet), conforme padrão 802.3af.	282,1	3	846,30
CD-276/12-02	BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA.	57142978/0001-05	Aquisição de pacote Microsoft Office Home e Business 2010 para instalação em computadores na Escola de Educação à Distância (EaD) da Escola Judicial (EJUD2) para a criação de conteúdos didáticos para Magistrados e Servidores do E.TRT da 2ª Região.	1.593,33	3	1.377,00
CD-277/12-01	ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA	00714403/0001-00	Participação de servidores no curso Contratação Direta sem Licitação, a ser realizado em Brasília/DF, nos dias 18 e 19/10/2012.	2.380,00	2	4.780,00
CD-278/12-01	ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA	00714403/0001-00	Inscrição de servidores, no evento de capacitação: 'Seminário Especial - Aprendendo com os Mestres: Revisão e Consolidação de Temas Polêmicos de Licitações e Contratos', a ser realizado em Brasília/DF, nos dias 25 e 26 de outubro de 2012	2.450,00	3	7.350,00
CD-280/12-01	GRANIS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE GRANITOS LTDA. - ME.	10882411/0001-01	Aquisição de peças de revestimento em granito cinza mauá polido, com 4 furos para afixação	160,00	18,14m2	2.902,40
			Peitoril, granito cinza mauá, 1,2x0,33	209,00	8,32m2	1.738,88
			Acabamento reto, granito cinza mauá	905,25	1	905,25
CD-281/12-01	ACE REVESTIMENTOS LTDA	02470279/0001-00	Carpete em placa para constituição de reserva técnica, quando houver necessidade de substituição, recomposição e/ou instalação nas dependências do Edifício Sede deste Tribunal.Marca: Shaw Contract Group.	107,70	62,44m²	6.724,79
CD-282/12-01	LETRA ARTE COM. DE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME	04325875/0001-14	Adesivagem parcial de uma viatura GM S-10 CD, veículo pertencente à frota deste E. Tribunal Regional da 2ª Região	1.290,00	1	1.290,00
CD-283/12-01	L CENTRONICS MULTISOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA -ME	08432750/0001-44	Aquisição de 229 (duzentas e vinte e nove) cabos seriais para impressoras térmicas para adequação das impressoras térmicas deste Tribunal ao padrão dos computadores que serão adquiridos nos anos de 2012 e 2013, conforme relação anexa.	16,75	229	3.835,75
CD-284/12-01	CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO (CAU-SP)	15131560/0001-52	Despesas devidas ao CAU/SP de registro de responsabilidade técnica - RRT, dos Projetos Básicos Orçamentos e Planilhas, integrantes de editais das licitações para contratação de mão de obras e serviços de arquitetura, no âmbito deste Tribunal, elaborados pela profissional habilitada, Vivian Piantavini Canário, matr. nº 121169, CAU nº 86.644-0.	700,00	1	700,00
CD-285/12-01	VIANNA & CONSULTORES ASSOCIADOS S/C LTDA.	58170994/0001-74	Participação de servidora no Curso Completo de Licitações e Contratos Administrativos, que ocorrerá no período de 05 a 09 de novembro de 2012, no Hotel Golden Tulip Belas Artes, localizado em São Paulo/SP.	2.800,00	1	2.800,00
CD-286/12-01	AGEPEC COM. E SERV. DE MATERIAIS PARA SEGURANÇA LTDA. - ME	07336500/0001-48	Fornecimento e instalação de cerca de proteção, tipo concertina, no Fórum Trabalhista de Carapicuíba.	6.164,70	1	6.164,70

CD-288/12-01	SERASA S/A.	62173620/0001-80	Certificado digital assinador de código (SERASA), com validade de 1 ano e compatível com os critérios definidos pela ICP-BRASIL, a ser utilizado no Sistema de Peticionamento Digital - SISDOC e no Diário Oficial Eletrônico.	1.555,20	1	1.555,20
CD-289/12-01	CARLOS FREDERICO ZIMMERMANN NETO	438181539-49	Contratação do professor CARLOS FREDERICO ZIMMERMANN NETO, para ministrar aulas integrante do curso de Especialização em Direito Processual do Trabalho, promovido em virtude de protocolo de intenções firmado entre este Regional e a FMU, destinado aos magistrados e servidores, nos dias 18 e 25 de outubro; 08, 22 e 29 de novembro ; 05, 06, 12, 13 e 18 de dezembro de 2012.	2.000,00	10	20.000,00
CD-290/12-01	CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA	035794118-70	Contratação do professor CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA, para participar como painalista, no dia 30 de outubro de 2012, do seminário: "TRABALHO SEGURO - A Responsabilidade da Pessoa Jurídica de Direito Público pela Saúde e Segurança do Servidor Público - Aspectos Cíveis, Penais e Administrativos", destinado aos magistrados e servidores deste Tribunal.	1.500,00	1	1.500,00
CD-291/12-01	LILIAN CASTRO DE SOUZA	021494108-69	Contratação da professora LILIAN CASTRO DE SOUZA, para participar como painalista, no dia 30 de outubro de 2012, do seminário: "TRABALHO SEGURO - A Responsabilidade da Pessoa Jurídica de Direito Público pela Saúde e Segurança do Servidor Público - Aspectos Cíveis, Penais e Administrativos", destinado aos magistrados e servidores deste Tribunal.	1.200,00	1	1.200,00
CD-292/12-01	MARIA GARCIA	062928368-00	Contratação da professora MARIA GARCIA, para participar como painalista, no dia 25 de outubro de 2012, do seminário: "TRABALHO SEGURO - A Responsabilidade da Pessoa Jurídica de Direito Público pela Saúde e Segurança do Servidor Público - Aspectos Cíveis, Penais e Administrativos", destinado aos magistrados e servidores deste Tribunal.	1.500,00	1	1.500,00
CD-293/12-01	REGINA BEATRIZ TAVARES DA SILVA	049741548-85	Contratação da professora REGINA BEATRIZ TAVARES DA SILVA, para participar como painalista, no dia 25 de outubro de 2012, do seminário: "TRABALHO SEGURO - A Responsabilidade da Pessoa Jurídica de Direito Público pela Saúde e Segurança do Servidor Público - Aspectos Cíveis, Penais e Administrativos", destinado aos magistrados e servidores deste Tribunal.	1.500,00	1	1.500,00
CD-294/12-01	ASSOCIAÇÃO DE ARQUIVISTAS DE SÃO PAULO - ARQ/SP	02875020/0001-31	Participação de servidoras na oficina 'A Educação Patrimonial em Museus e Arquivos: Teoria e Prática', nos dias 25 e 26 de outubro de 2012, no Departamento de História da Faculdade de Filosofia, Letras e Ciências Sociais da USP, localizado na Av. Prof. Lineu Prestes, 388 - São Paulo/SP.	350,00	2	700,00

CD-295/12-01	FERNANDO JOSÉ DA COSTA	083359188-64	Contratação do professor FERNANDO JOSÉ DA COSTA, para participar como painalista, no dia 22 de outubro de 2012, do seminário: "TRABALHO SEGURO - A Responsabilidade da Pessoa Jurídica de Direito Público pela Saúde e Segurança do Servidor Público - Aspectos Cíveis, Penais e Administrativos", destinado aos magistrados e servidores deste Tribunal.	1.500,00	1	1.500,00
CD-296/12-01	MANOEL JOAQUIM PEREIRA DOS SANTOS	516077278-20	Contratação do professor MANOEL JOAQUIM PEREIRA DOS SANTOS, para participar como painalista, no dia 22 de outubro de 2012, do seminário: "TRABALHO SEGURO - A Responsabilidade da Pessoa Jurídica de Direito Público pela Saúde e Segurança do Servidor Público - Aspectos Cíveis, Penais e Administrativos", destinado aos magistrados e servidores deste Tribunal.	1.500,00	1	1.500,00
PG-047/12-01	Comercial Mileum Ltda	58440686/0001-11	Plug RJ 45 (8P8C), (macho), com guias em peça única, corpo em policarbonato incolor, com contatos em bronze fosforoso e revestidos com uma camada de 50 micropolegadas de ouro sobre uma camada de 100 micropolegadas de níquel, ESPECIFICAÇÃO = CAT 6, NBR 14565, ANSI/TIA/EIA 568 A, certificação NBR ISO 9001/2000.	1,31	4.000	5.240,00
PG-047/12-02	PHD Comercio e Licitações LTDA	10828286/0001-51	Patch Cord categoria 6, de 1,5m, na cor preta, confeccionado com o cabo UTP, extra flexível de 4 pares e 2 conectores macho (RJ45), com capas termoplásticas protetoras do conector plug, de acordo com EIA/TIA 568 C.2, NBR 14565 e ter certificação UL, ETL verified, ANATEL e estar de acordo com a diretiva ROHS, sem uso de metais pesados no produto. ref. Furukawa Gigalan cat 6	11,32	300	3.396,00
			Patch Cord categoria 5e, de 1,5m, na cor azul, confeccionado com o cabo UTP, extra flexível de 4 pares e 1 conector macho (RJ45) e 1 conector 110IDC de 4pares, com capas termoplásticas protetoras do conector plug, de acordo com EIA/TIA 568 C.2, NBR 14565 e ter certificação UL, ETL verified, ANATEL e estar de acordo com a diretiva ROHS, sem uso de metais pesados no produto. ref. Furukawa Multilan cat 5e	6,19	300	1.857,00
PG-047/12-03	Universo Informática e Ferragens Ltda EPP	03875307/0001-24	Cabo Lógico UTP, 4 pares, cor cinza, Especificação CAT 6, com certificação ANATEL, UL, ETL, diretiva ROHS, para redes Gigabit Ethernet (1000BASE-Tx), confeccionado em caixa de papelão fast-box, rolo de 305m. De acordo com normas ANSI/TIA/EIA 568-C.2, NBR 14703 Ref. Gigalan cat 6 Furukawa	376,33	150	56.449,50

			Patch Cord categoria 5e, de 3m, na cor azul, confeccionado com o cabo UTP, extra flexível, Multi-Lan Flex de 4 pares e 2 conectores macho (RJ45), de acordo com EIA/TIUA 568 C.2, NBR 14565 e ter certificação UL, ETL, ANATEL e estar de acordo com a diretiva ROHS	9,00	200	1.800,00
			Patch Cord categoria 6, de 3m, na cor cinza, confeccionado com o cabo UTP, extra flexível de 4 pares e 2 conectores macho (RJ45), com capas termoplásticas protetoras do conector plug, de acordo com EIA/TIA 568 C.2, NBR 14565 e ter certificação UL, ETL verified, ANATEL e estar de acordo com a diretiva ROHS, sem uso de metais pesados no produto. ref. Furukawa Gigalan cat 6	17,64	50	882,00
PG-047/12-04	KLINT DISTRIBUIDORA DE FIOS E CABOS LTDA.	02195445/0001-08	Patch Panel de 24 portas categoria 6, largura de 19", altura 1U, com 3 módulos de 8 portas, contato elétrico: RJ-45: Bronze fosforoso com 50 µin (1,27 µm) de ouro e 100 µin (2,54µm) de níquel, 110 IDC: Bronze fosforoso com 100 µin (2,54 µm) de níquel e estanhado, estrutura em aço, painel frontal e guia traseiro em aço e termoplástico de alto impacto, de acordo com EIA/TIA 568 C.2, NBR 14565 e com certificação UL, ETL e diretiva ROHS. Acessórios inclusos: guia traseiro de cabos, ícones 24 azuis, 24 vermelhos, parafusos de fixação, braceiras plástica,	336,50	15	5.047,50
PG-047/12-05	Simone Cardoso Barboza ME	00961747/0001-06	Guia de cabos UTP para rack 19" (organizador de cabos), de 1U, em aço, na cor preta, com tampa metálica e aberturas na parte traseira para passagem de cabos	12,43	30	372,90
			Bastidor para 1 bloco de conexão rápida BER de 10 pares, feito de aço inox para fixação de BER de 10pares	2,49	30	74,70
			Bastidor para 2 bloco de conexão rápida BER de 10 pares, feito de aço inox para fixação de BER de 10pares	3,95	20	79,00
			Bastidor para 3 bloco de conexão rápida BER de 10 pares, feito de aço inox para fixação de BER de 10pares	4,98	20	99,60
PG-047/12-06	RDS Teleinformática LTDA	15238533/0001-83	Plug RJ 11, mínimo de 2 vias, (macho), com guias em peça única, corpo em policarbonato incolor, com contatos em bronze fosforoso e revestidos com uma camada de 50 micropolegadas de ouro sobre uma camada de 100 micropolegadas de níquel,	0,20	200	40,00
			Plug RJ 9, mínimo de 2vias, (macho), com guias em peça única, corpo em policarbonato incolor, com contatos em bronze fosforoso e revestidos com uma camada de 50 micropolegadas de ouro sobre uma camada de 100 micropolegadas de níquel.	0,15	50	7,50

			Cabo CCI 1P (2x0.50mm) diâmetro do cabo=2.80mm, Constituídos por condutores de cobre estanhado diâmetros de 0,40mm e 0,50mm., isolados em PVC, núcleo enfaixado om material não higroscópico. Blindagem: Fita de poliéster Fita aluminizada e capa externa de PVC na cor cinza, norma SPT - 235-310-701 (TELEBRÁS), em rolod de 200m	45,90	10	459,00
			Bloco de engate rápido com 10 pares com conexão permanente, Série 2 de 10 pares para Suporte de montagem em perfil Tipo 105 da Krone ou equivalente. Esse Blocos possuem o contato de conexão, dimensões aproximadas (22,2mmA x 123,8mmL x 41,3mmP)	13,50	30	405,00
PG-080/12-01	Múltipla - Suprimentos para Escritorio Ltda.	11934717/0001-27	Caneta esferográfica, material poliestireno, quantidade cargas 1 un, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta vermelha, características adicionais corpo sextavado	0,47	2.000	940,00
			Bobina máquina calcular, material papel monolúcido, gramatura 54 g/m2, cor branca, largura 70 mm, diâmetro bobina 65 mm	0,89	50	44,50
			Bobina máquina calcular, material papel monolúcido, gramatura 54 g/m2, cor branca, largura 57 mm, diâmetro bobina 60 mm	0,75	300	225,00
PG-080/12-02	Clarilda Menezes Brito ME	08793939/0001-62	Régua escritório, material plástico, comprimento 30 cm, graduação centímetro/ milímetro, tipo material flexível, cor incolor, características adicionais 2,5cm de largura, transmitancia transparente, ABNT-NBR 15236:2012	0,36	500	180,00
			Prancheta portátil, material eucatex, comprimento 330 mm, largura 230 mm, cor marrom, características adicionais espessura minima 2mm pegador metalico minimo de 90mm	1,46	150	219,00
PG-080/12-03	KLX Comércio de Artigos de Papelaria e Material de Escritório Ltda EPP	13753287/0001-72	Cola, composição base água, cor branca, aplicação papel, couro e tecido, características adicionais acetato de polivinila entre 20 e 40%, densidade entre 0,9 e 1,2 g/ml a 20°C, lavável e atóxica, tipo líquido pastoso, tubo de no mínimo 40g com bico aplicador, selo INMETRO, ABNT-NBR 15236:2012. Ref. 4570	0,33	500	165,00
			Grampo grampeador, material metal, tamanho 9/10, marca Bacchi	8,13	100	813,00
			Numerador, material metal, material empunhador metal e plástico resistente, funcionamento automático, quantidade dígitos 6, altura algarismos 4, repetição numérica 12, dimensões 5mm x 21mm, características adicionais auto-entintado. ref. 637	74,29	25	1.857,25
PG-080/12-04	Guardian Comercial e Serviços LTDA EPP	11135599/0001-97	almofada carimbo, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho grande, cor vermelha, tipo entintada, comprimento mínimo 15cm, largura mínima 10cm, material caixa plástico reciclado, tamanho nº 04.	2,95	100	295,00

			almofada carimbo, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho grande, cor verde, tipo entintada, características adicionais comprimento mínimo 15cm, largura mínima 10cm, material caixa plástico reciclado, tamanho nº 04	3,05	100	305,00
			pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo simples, com abas, largura 250, altura 335, lombada 35, cor branca ou azul, características adicionais com elástico, montável, com ilhó em aço inoxidável nos orifícios de passagem do elástico	3,00	100	300,00
			pasta arquivo, material cartolina plastificada, tipo simples, largura 240mm, altura 345mm, cor preta, características adicionais: com elástico e 3 abas, gramatura mínima 300, com ilhó em aço inoxidável nos orifícios de passagem do elástico, permitida variação de 5mm na largura e 20mm na altura.	0,86	2.000	1.720,00
PG-082/12-01	Artesana Divisórias e Forros Ltda.	55010060/0001-87	Guia de aço galvanizado.;70mm (largura) x 3m	6,95	200	1.390,00
			Placa de gesso acartonado 12,5mm de espessura. 1,80 x 1,20m	22,50	400	9.000,00
			Placa de gesso acartonado 9,5mm de espessura. 625 x 1.250mm	19,54	650	12.701,00
			Perfil T-24 Clicado Prime, para suspensão e fixação de placas de forros modulares, com dispositivo 'Clik' para união de perfis, Cantoneira. 24 x 24 x 3m	3,86	65	250,90
PG-082/12-02	Gipso Sistemas Construtivos Ltda.	06135183/0001-39	Montante de aço galvanizado. 70mm (largura) x 3m	8,00	250	2.000,00
			Parafuso em aço tipo trombeta, cabeça chata, ponta de agulha, fenda Philips, oxidado. 3,5 x 25mm	10,00	20	200,00
			Perfil T-24 Clicado Prime, para suspensão e fixação de placas de forros modulares, com dispositivo 'Clik' para união de perfis, Perfil em T principal. 24 x 32 x 3,750mm	6,06	130	787,80
PG-082/12-03	Outlet Comércio de Materiais Ltda.	08235765/0001-12	Perfil T-24 Clicado Prime, para suspensão e fixação de placas de forros modulares, com dispositivo 'Clik' para união de perfis, Perfil em T secundário. 24 x 26 x 1,250mm	2,44	650	1.586,00
PG-089/12-01	Tonet e CIA Ltda	08830899/0001-81	Cabo flexível Vermelho, material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefinico não halogenado, tensão de isolamento 750V, seção nominal 2,5mm². Características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, embalagem em caixa de papelão de 100m.	54,66	25	1.366,50
			Cabo flexível Preto, material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefinico não halogenado, tensão de isolamento 750V, seção nominal 2,5mm². Características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, em caixa de papelão de 100m.	54,66	30	1.639,80

			Cabo flexível Azul Claro, material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefinico não halogenado, tensão de isolamento 750V, seção nominal 2,5mm ² . Características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, embalagem em caixa de papelão de 100m.	54,66	40	2.186,40
			Cabo flexível Vermelho, material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefinico não halogenado, tensão de isolamento 750V, seção nominal 10,0mm ² . Características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, embalagem em rolo de 100m.	352,00	5	1.760,00
			Cabo flexível 2 vias de seção nominal 2,5mm ² , material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em PVC, tensão de isolamento 300V. Características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, embalagem em rolo de 100m.	191,00	2	382,00
PG-089/12-02	Guifer e Gaam Comercial Ltda	10647765/0001-71	Cabo flexível Vermelho, material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefinico não halogenado, tensão de isolamento 750V, seção nominal 4,0mm ² . Características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, embalagem em caixa de papelão de 100m. Referência: Prysmian Afumex Plus.	119,00	12	1.428,00
			Cabo flexível Verde e Amarelo, material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefinico não halogenado, tensão de isolamento 750V, seção nominal 6,0mm ² . Características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, embalagem em caixa de papelão de 100m. Referência: Prysmian Afumex Plus.	176,00	5	880,00
			Cabo flexível Azul, material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico em dupla camada de poliolefinico não halogenado, tensão de isolamento 750V, seção nominal 6,0mm ² . Características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, embalagem em caixa de papelão de 100m. Referência: Prysmian Afumex Plus.	333,40	5	1.667,00
PG-089/12-03	ETIL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	55883086/0004-82	Cabo PP 3 x 2,5mm ² , material cobre nu, têmpera mole, isolamento termoplástico de PVC, tensão de isolamento 750V, anti-chama, com cobertura termoplástico de PVC flexível na cor preta. Características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, embalagem em rolo de 100m.	333,40	5	1.667,00